
Uzasadnienie 
do uchwały nr …………/21 Zarządu Powiatu Wołowskiego z dnia …………….. 2021 r.               

w  sprawie wprowadzenia i stosowania „Wewnętrznej procedury w zakresie 
przeciwdziałania niewywiązywaniu się z obowiązku przekazywania informacji o 

schematach podatkowych” obowiązującej w Powiecie Wołowskim  
 

 
Na podstawie ustawy z dnia 23 października 2018 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym 
od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, ustawy - Ordynacja 
podatkowa oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2193), wprowadzono do ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa w Dziale III art. 86a-86o, Rozdział 11a – 
Informacje o schematach podatkowych, wprowadzający obowiązek przesyłania informacji o 
schematach podatkowych. 
Przepisy w/w ustawy zobowiązują również do wprowadzenia i stosowania w zakresie 
przeciwdziałania niewywiązywaniu się z obowiązku przekazywania informacji o schematach 
podatkowych.  Wewnętrzne procedury podlegają akceptacji przez kierownika jednostki 
podejmującego decyzje mające wpływ na rzeczywiste lub potencjalne pojawienie się 
obowiązku raportowania schematów podatkowych.  
W związku z powyższym ze względu na brak pełnej samodzielności w zakresie 
gospodarowania majątkiem oraz stosunki organizacyjne i finansowe między jednostkami 
organizacyjnymi Powiatu Wołowskiego zasadne jest wdrożenie wewnętrznych procedur we 
wszystkich jednostkach organizacyjnych Powiatu Wołowskiego. 
 

Analiza działalności Powiatu i Jednostek w zakresie Schematów Podatkowych za okres od 01 

stycznia 2020 r. do 28 lutego 2021 r.  
 

Bieżąca działalność Powiatu i Jednostek:  

1. Odliczanie VAT od tzw. refakturowanych wydatków – nie ma konieczności raportowania dla 

celów MDR, gdyż przedmiotowe odliczenia mają charakter bieżący, standardowy oraz są 

praktykowane od dawna.  

2. Odliczenia VAT od wydatków ponoszonych na obiekty wykorzystywane w pełni do 

działalności opodatkowanej VAT, w szczególności lokale użytkowe czy wybrane obiekty 

sportowe (tj. do czynności najmu, dzierżawy, etc., np. sala sportowa/gimnastyczna ) – nie ma 

konieczności raportowania dla celów MDR, gdyż przedmiotowe odliczenia mają charakter 

bieżący, standardowy oraz są praktykowane od dawna. 

4. Odliczenia VAT przy zastosowaniu współczynnika VAT od wydatków ponoszonych na 

obiekty powiatowe wykorzystywane do czynności opodatkowanych VAT oraz korzystających 

ze zwolnienia z VAT, np. budynki z lokalami użytkowymi oraz mieszkalnymi itp – nie ma 

konieczności raportowania dla celów MDR, gdyż przedmiotowe odliczenia mają charakter 

bieżący, standardowy oraz są praktykowane od dawna.  

 

 


